
1/5 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Δ Η Μ Ο Σ   Ρ Ο Δ Ο Υ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Πλατεία Ελευθερίας 01, 85100, Ρόδος 

Τηλ. Επικ/νίας. : 2241-3-61304, 2241-3-61359  dimotiki@rhodes.gr,   

www.rhodes.gr 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
Από το πρακτικό της με αριθμό 08ης ΕΚΤΑΚΤΗΣ Συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Ρόδου της 10ης Απριλίου 2024 

Αριθμός Απόφασης 207/2024 

Περίληψη 

 
ΘΕΜΑ 06ο 

Μεταφορά στο Δήμο των ταμειακών υπολοίπων και υπολοίπων τραπεζικών 

λογαριασμών των καταργούμενων  νομικών προσώπων, καθώς και κλείσιμο 
αυτών των τραπεζικών λογαριασμών. (Εφαρμογή άρθρου 27 του Ν.5056/23). 

(Εισήγηση με α/α 14008/2024 Τμήμα Ταμείου Διεύθυνσης Οικονομικών). 

Στη Ρόδο και στο Δημοτικό Κατάστημα (Πλατεία Ελευθερίας 1), σήμερα Τετάρτη 

10 Απριλίου 2024 και ώρα 10.00, συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση με μικτό 
τρόπο (Δια ζώσης στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και με 
τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής Zoom), η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 

Ρόδου, (η οποία ορίστηκε βάσει του με αρ. 2/2-1-2024 Πρακτικού του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ρόδου, Α.Δ.Α.: ΨΨ07Ω1Ρ-ΒΩΛ «Εκλογή μελών Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Ρόδου»), με την υπ΄αρ. 2/18268/09.04.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με, το άρθρο 75 
του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, το άρθρο 55 

του Ν. 5083/26-1-2024, την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αρ. 303/02-04-2024 

(ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03), τους Νόμους 5056/2023 και 5083/2024. 
 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, δηλαδή σε σύνολο 
εννέα (9) μελών, βρέθηκαν παρόντα εννέα (09) και ονομαστικά ως εξής: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

01. Κολιάδης Αλέξανδρος - Πρόεδρος 01.   Tσίκκης Δημήτριος 

02.   Χαλκιάς Κωνσταντίνος   

03.  Καρατζιάς Δημήτριος   

04.   Λάμπης Χρυσοβαλάντης  

05.    Βαρέλης Γεώργιος  

06.    Παπαγεωργίου Σαββίνα  

mailto:dimotiki@rhodes.gr
http://www.rhodes.gr/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΓ57Ω1Ρ-Ξ3Κ



2/5 
 

07.   Στάμος Αθανάσιος  

08.  Καμπούρης Τηλέμαχος  

09. Ζανεττούλλης Δημήτριος –  
Αναπληρωματικό Μέλος σε αντικατάσταση 

του τακτικού μέλους κ. Τσίκκη Δημητρίου 
 

 
Αφού ενημερώθηκαν τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ηλεκτρονικά - με email, για τα 
έξι (06) θέματα της ημερήσιας διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών της Δημοτικής 

Επιτροπής η εισήγηση με α/α 14008/2024 του Τμήματος Ταμείου Διεύθυνσης 

Οικονομικών, της εφαρμογής εισηγήσεων Δήμου Ρόδου η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Μεταφορά στο Δήμο των ταμειακών υπολοίπων και υπολοίπων τραπεζικών 
λογαριασμών των καταργούμενων  νομικών προσώπων, καθώς και κλείσιμο αυτών των 

τραπεζικών λογαριασμών. (Εφαρμογή άρθρου 27 του Ν.5056/23). 

Έχοντας υπόψη :  

1. Την υπ’ αριθμό 245/2024  Διαπιστωτική Πράξη της Γραμματέας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ αριθμ.84/9-1-2024 με την οποία 
διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση την 31/12/2023 του Δημοτικού Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου -Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» και της 
Δημοτικής Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ του  Δήμου Ρόδου. 

2. Την παρ.3γ του άρθρου 27 του ν.5056/23 όπου ορίζεται ότι: «3.γ. Ταμειακά 
υπόλοιπα και υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών των καταργούμενων νομικών 
προσώπων μεταφέρονται με απόφαση της οικείας δημοτικής επιτροπής σε λογαριασμό 

του δήμου. Με την ίδια ή όμοια απόφαση κλείνουν οι προαναφερθέντες τραπεζικοί 
λογαριασμοί των καταργούμενων νομικών προσώπων.» 

3. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1172/87909/12.10.2023: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 
5056/2023» 

4. Το γεγονός ότι από την κατάργηση των  Δημοτικών  Ν.Π.Δ.Δ., τα κινητά και ακίνητα 

περιουσιακά του στοιχεία περιέρχονται αυτοδικαίως στον δήμο που τα συνέστησε, ο 
οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά 

δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτών  σύμφωνα με τις διατάξεις του ως άνω 
αναφερόμενου Νόμου.  

5. Την αρ.24/5-1-2024   Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία των  

καταργούμενων  Νομικών  Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου του Δήμου, με την επωνυμία 
“Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού -Αθλητισμού Ρόδου -Δ.Ο.Π.Α.Ρ.”, και ‘’Δημοτικής 

Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ’’ μέχρι την ενσωμάτωσή τους στο νέο Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου». 

6. Τα πρωτόκολλα ελέγχου της χρηματικής διαχείρισης των  καταργούμενων 

Δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ., σχετικά με τα ταμειακά υπόλοιπα και τα υπόλοιπα των τραπεζικών 
λογαριασμών των νομικών προσώπων , συνοδευόμενα από τα extrait των τραπεζικών 

λογαριασμών. 

7. Το γεγονός ότι στα καταργούμενα Δημοτικά  Ν.Π.Δ.Δ., υφίστανται οι παρακάτω 
τραπεζικοί λογαριασμοί  όπως φαίνονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ57Ω1Ρ-Ξ3Κ



3/5 
 

 ΔΟΠΑΡ 
Υπόλοιπα 

31/12/2023 

1 . 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΛΟΓ. No 6901-129806-272  (Πρώην Γενικής Τράπεζας) 

0,00€ 

2. 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΛΟΓ. No 6901-129806-281 
0,00 € 

3. 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΛΟΓ.Νο 6148032488 
183,69 € 

4. 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙΔΑΚΤΡΑ) 

ΛΟΓ.Νο 6148032561 
1.508,74 € 

5. 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ ALPHA (ΠΡΩΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) 
ΛΟΓ.Νο 913.00.2001000150 

0,00 € 
 

6. 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΛΟΓ. Νο 6571-114173-419  (ΣΥΜΒΑΣΗ ΚΕΡΑΙΩΝ ) 

 
6.087,06 € 

 

7. 
ΤΡΑΠΕΖΑ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΛΟΓ.Νο 6571-115066-497 
0,00 € 

 

8. 
ΤΡΑΠΕΖΑ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΛΟΓ.Νο 6571-116060-379 (ΔΙΔΑΚΤΡΑ) 
452,68 € 

9. 
ΤΡΑΠΕΖΑ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΛΟΓ.Νο 6571-116335-734 
0,00 € 

 

10
. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA ΑΡ. 
ΛΟΓ. Νο 642.00.2002013759 

0,00€ 

11
. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA 
ΑΡ. ΛΟΓ. Νο 799.00.2002009665 

0,00€ 

12

. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA ΑΡ. 

ΛΟΓ. Νο 799.00.2002009649 
1.050,25€ 

13

. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA 

ΑΡ. ΛΟΓ. Νο 642.00.2002013812 
0,00€ 

14
. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA 
ΑΡ. ΛΟΓ. Νο 799.00.2002010210 

0,00€ 

15
. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA 
ΑΡ. ΛΟΓ. Νο 799.00.2002010420 

0,00€ 

16
. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑLPHA 
ΑΡ. ΛΟΓ. Νο 799.00.2002009657 

0,00€ 

17
. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΛΟΓ. Νο 6571-121462-621 

0,00€ 

19
. 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΑΡ. ΛΟΓ.ΝΟ 297/296025-72 

23.537,33€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ 32.819,75€ 

 

 

 

  ΔΟΠΑΡ 
Υπόλοιπα 

31/01/2024 
 
 

 

 

  1. 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΡ. ΛΟΓ. Νο GR 0301011460000000026212296 
(ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ –ΤΟΚΟΙ) 

13.096,41€   

 
 
 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΓ57Ω1Ρ-Ξ3Κ



4/5 
 

 
 

 ΡΟΔΑ 
Υπόλοιπα 
31/12/2023 

1. ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ GR9701104610000046154526274 26.050,47 

2. ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR6801715710006571125987833 16.998,40 

3. ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR6201727000005700084876593 0,00 

4. ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR1301717590006759116114508 0,00 

5. ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR5601717590006759114192552 0,00 

 Σύνολο 43.048,87 

 

Πλέον των ανωτέρω, στα ταμεία των Ν.Π. στις 31/12/2023 δεν υπάρχουν μετρητά. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Εισηγούμαστε προς την Δημοτική Επιτροπή : 
 

1. Τη μεταφορά των υπολοίπων των τραπεζικών λογαριασμών των καταργούμενων 

νομικών  προσώπων  όπως παραπάνω σε υφιστάμενους  λογαριασμούς  του Δήμου 
Ρόδου  

2. Το κλείσιμο όλων των ανωτέρω  τραπεζικών λογαριασμών των καταργούμενων   
Ν.Π.Δ.Δ.. Κάθε μελλοντική απόδοση, προϊόν ή κατάθεση, των ως άνω 
καταργούμενων λογαριασμών, να πιστώνεται στον αντίστοιχο Τραπεζικό 

Λογαριασμό του Δήμου Ρόδου.  
3. Τον ορισμό του ταμία του Δήμου Ρόδου, Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή ως 

υπεύθυνο, για την μεταφορά των χρηματικών υπολοίπων των ανωτέρω 
καταργούμενων Τραπεζικών Λογαριασμών, στους αντίστοιχους Τραπεζικούς 
Λογαριασμούς του Δήμου Ρόδου και το κλείσιμο των συγκεκριμένων Λογαριασμών 

των Ν.Π.  
4. Την εξουσιοδότηση του ταμία του Δήμου Ρόδου, Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή, 

να διενεργήσει τα δέοντα και να υπογράψει, δυνάμει της παρούσας απόφασης, κάθε 
σχετικό που θα απαιτηθεί από τις Τράπεζες, για την εν λόγω μεταφορά των 
Χρηματικών Υπολοίπων και το κλείσιμο των Λογαριασμών. 

 
Η  Επιτροπή 

 λαμβάνοντας υπ’ όψιν, 
 Την εισήγηση με α/α 14008/04-04-2024 Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης 

Οικονομικών, της εφαρμογής εισηγήσεων Δήμου Ρόδου,  

  Την τοποθέτηση των μελών της Επιτροπής, όπως περιγράφεται στο αναλυτικά 

απομαγνητοφωνημένο πρακτικό της Συνεδρίασης, 
 Τις διατάξεις του Νόμου 3463/2006, του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και τις 

εγκυκλίου 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03), 

  Τις διατάξεις του άρθρων 72 και 73 του  Ν. 3852/2010, την παρ.1 του άρθρου 3 
του Ν.4623/19, την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 197/12.10.2020 

τεύχος Α') όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 31 του Νόμου 5013/2023 (ΦΕΚ 
12/19-01-2023) και εφεξής με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023.   
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: ΨΓ57Ω1Ρ-Ξ3Κ



5/5 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει τη μεταφορά των υπολοίπων των τραπεζικών λογαριασμών των 
καταργούμενων νομικών προσώπων όπως παραπάνω σε υφιστάμενους  

λογαριασμούς  του Δήμου Ρόδου.  

2. Εγκρίνει το κλείσιμο όλων των ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών των 
καταργούμενων   Ν.Π.Δ.Δ.. Κάθε μελλοντική απόδοση, προϊόν ή κατάθεση, των ως 

άνω καταργούμενων λογαριασμών, να πιστώνεται στον αντίστοιχο Τραπεζικό 
Λογαριασμό του Δήμου Ρόδου.  

3.  Εγκρίνει τον ορισμό του ταμία του Δήμου Ρόδου, Χατζησταμάτη Μιχαήλ του 
Κυριαζή, ως υπεύθυνο, για την μεταφορά των χρηματικών υπολοίπων των ανωτέρω 
καταργούμενων Τραπεζικών Λογαριασμών, στους αντίστοιχους Τραπεζικούς 

Λογαριασμούς του Δήμου Ρόδου και το κλείσιμο των συγκεκριμένων Λογαριασμών 
των Ν.Π.  

4. Εξουσιοδοτείται ο ταμίας του Δήμου Ρόδου, Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή να 
διενεργήσει τα δέοντα και να υπογράψει, δυνάμει της παρούσας απόφασης, κάθε 
σχετικό που θα απαιτηθεί από τις Τράπεζες, για την εν λόγω μεταφορά των 

Χρηματικών Υπολοίπων και το κλείσιμο των Λογαριασμών. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αρ. 207/2024 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
       

 
                                           

 
  
                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Χαλκιάς Κωνσταντίνος 
 Καρατζιάς Δημήτριος 

 Λάμπης Χρυσοβαλάντης 
                                                                          Βαρέλης Γεώργιος 
 Παπαγεωργίου Σαββίνα 

                                                                    Στάμος Αθανάσιος 
 Καμπούρης Τηλέμαχος 

 Ζανεττούλλης Δημήτριος 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 
 

Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης 

Δήμαρχος Ρόδου 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης 

ΑΔΑ: ΨΓ57Ω1Ρ-Ξ3Κ


		2024-04-17T11:18:12+0300
	Athens




